

PROTOKÓŁ NR XXXV/13

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie

odbytej w dniu 30 kwietnia 2013 roku w Centrum Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

O godzinie 15⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiwicz otworzył obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych radnych oraz Burmistrza M. Piszcza.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na sali obrad obecnych jest 18 radnych i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego M. Zyga na sekretarza obrad XXXV sesji Rady Miejskiej.

Radny M. Zyga wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego M. Zyga na sekretarza obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie pod głosowanie:

Za kandydaturą radnego - 18 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymało się – 0 głosów

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego M. Zyga na sekretarza obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący odczytał porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2013 rok.**
- 3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2013 – 2023.**
- 4. Zamknięcie obrad.**

Rada Miejska w Jędrzejowie przyjęła porządek obrad, uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Wiceprzewodniczący Rady W. Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Burmistrz M. Piszcza poinformował, że zmiany w budżecie związane są z preumową na zadanie ujęte w wieloletniej prognozie. Zadanie przeniesione zostaje z załącznika nr 1 „Roczne zadania inwestycyjne pn. Rewitalizacja terenu wokół zalewu i przyległych obszarów rekreacyjnych w Jędrzejowie – strefa 2” i ujęte w wieloletniej prognozie w załączniku nr 2.

Radny Z. Adamczyk zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem czy to zadanie jest tak ważne dla gminy. Radny zwrócił uwagę na potrzeby remontu dróg, na które brakuje środków w budżecie.

Burmistrz M. Piszcza przypomniał, iż złożyliśmy wniosek na powyższe zadanie. Przyznano kwotę 3 mln 300 tys. złotych. To zadanie ma na celu uporządkowanie parku na ul. Św. Barbary. Burmistrz podkreślił, iż jest to decyzja rady. W tej lub przyszłej kadencji sprawa z pewnością wróci, tylko nie będziemy mogli pozyskać środków z zewnątrz..Zdaniem Burmistrza należy to wykonać. Większość projektów, które są realizowane to projekty zewnętrzne – powiedział Burmistrz M. Piszcza.

Radny K. Michalski zapytał o wysokość wkładu własnego po stronie Gminy Jędrzejów.

Burmistrz M. Piszcza odpowiedział, iż jest to kwota rządu 2 mln złotych. Burmistrz przypomniał o czekających gminę innych inwestycjach tj. rewitalizacja rynku, kwestia przejęcia drogi wojewódzkiej na Kazimierzę. Burmistrz dodał, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta nie będzie mógł podpisać preumowy.

Radny W. Kędra zapytał, na czym będzie polegała rewitalizacja parku.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż jest to wybudowanie nowego parku + skape park.

Według radnego A. Czajora ogrodzenie parku nie jest najlepszym rozwiązaniem.

Burmistrz przypomniał sytuacje, jakie miały miejsce na parku 700 – lecia oraz nad zalewem przed założeniem ogrodzenia i monitoringu.

Radny K. Michalski poruszył kwestię zwodociągowania gminy i problemy mieszkaniowe, z jakimi boryka się gmina. Bieżących problemów, które należałoby załatwić jest dużo, na to brakuje środków – powiedział radny. Radny dodał, iż 2 mln złotych to duże pieniądze, które mogłyby być przeznaczone na realizację bieżących ważnych zadań. Radny powiedział, iż ma dylemat i jest przeciwny tej inwestycji.

Burmistrz M. Piszczek podkreślił, iż priorytety inwestycyjne ustala wspólnie z radą, rozmawia o potrzebnych inwestycjach w poszczególnych sołectwach. Burmistrz dodał, iż jest za inwestycją, jeśli faktycznie jest ona konieczna, ale nie w sytuacji, kiedy chodzi o wybudowanie drogi do jednej posesji lub połączenia dwóch sołectw, do których jest dojazd tylko nieco wydłużony. Przypomniał, iż gmina pozyskuje środki z zewnątrz na budowę dróg oraz że Rada Miejska w 2007 roku wzięła na siebie zobowiązanie przyjmując programy rewitalizacji. Uchwały zostały przyjęte i obowiązują każdą następną radę. Wskazano wtedy trzy obszary rewitalizacji: zalew, kompleks na ul. Św. Barbary obszary za strzelnicą. Burmistrz wyjaśnił, iż mamy rezerwy na inwestycje na przyszłość. Myślimy o schetynówkach, również o kolejnych inwestycjach realizowanych na terenach wiejskich – powiedział Burmistrz M. Piszczek

Burmistrz odniósł się również do kwestii wodociągów mówiąc, iż chciałby przygotować projekty, aby być gotowym na nowy okres aplikowania wniosków. Burmistrz przypomniał, iż 18 sołectw jest zwodociągowanych i dodał, że nie wszystkie zostaną, zwodociągowane. Burmistrz, jako przykład podał wieś Wolicę gdzie podłączyło się kilka gospodarstw. Burmistrz odniósł się również do spraw mieszkaniowych, mówiąc, iż gmina ma obowiązek zabezpieczyć lokale socjalne, sprawy mieszkaniowe generują ogromne koszty.

Radny Z. Adameczyk powiedział, iż nie byłby przeciwny tej inwestycji, ale nie ma zachowanej proporcji pomiędzy realizacją inwestycji na wsi a w mieście. Według radnego park nie jest priorytetem dla gminy.

Burmistrz M. Piszczek powiedział, iż rada wyrazi swoje zdanie poprzez głosowanie nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Rady M. Barańska odczytała projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2013 rok następującą ilością głosów:

Za	-	13 głosów
Przeciw	-	3 głosy
Wstrzymało się	-	2 głosy

/Uchwała nr XXXV/315/13 w załączeniu do protokołu/.

Ad.3

Wiceprzewodniczący Rady W. Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady M. Barańska odczytała projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2013 – 2023 roku następującą ilością głosów:

Za	-	14 głosów
----	---	-----------

Przeciw - 0 głosów
Wstrzymało się - 5 głosów
/Uchwała nr XXXV/316/13 w załączeniu do protokołu/.


Ad.4

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz. 15⁴⁰.


Protokolowała

Justyna Piskorczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiwicz


Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Uchwały Rady Miejskiej podjęte na XXXV sesji Rady Miejskiej.